Reproduzo o relatório da decisão de primeira, por bem sintetizar os fatos:

Contra o contribuinte acima qualificado foi lavrada a Notificação Fiscal de Lançamento de Débito - NFLD, DEBCAD n.° 37.115.657-2, cujo montante composto por valor principal e acréscimos legais assumiu a quantia de R$ 148.835,76 (cento e quarenta e oito mil e oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e seis centavos), com data de consolidação em 31/08/2007.
De acordo com o relatório fiscal da NFLD, o crédito tributário em questão, diz respeito às contribuições sociais dos segurados e as seguintes contribuições patronais: a) para a Seguridade Social;

[...]

Reproduzo o relatório da decisão de primeira, por bem sintetizar os fatos: 

Contra o contribuinte acima qualificado foi lavrada a Notificação Fiscal de Lançamento 

de Débito - NFLD, DEBCAD n.° 37.115.657-2, cujo montante composto por valor 

principal e acréscimos legais assumiu a quantia de R$ 148.835,76 (cento e quarenta e 

oito mil e oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e seis centavos), com data de 

consolidação em 31/08/2007. 

De acordo com o relatório fiscal da NFLD, o crédito tributário em questão, diz respeito 

às contribuições sociais dos segurados e as seguintes contribuições patronais: a) para a